
Wachaubad Melk  
Tarife 2013  

Tageskarten (siehe Erläuterungen) Preise in €

Erwachsene 5,00

Ermäßigt  3,90

Schüler/innen 2,60

Schüler/innen im Rahmen des Turnunterrichtes 2,10

Zeitkarte (gilt maximal 3 Stunden) 3,20

Aufzahlung Tageskarte 2,60

Kabine 2,60
 
 

Saisonkarten (siehe Erläuterungen)  Preise in €

Erwachsene 78,00

Präsenz- und Zivildiener, Schüler/innen und Student/innen bis  
26 Jahre, Lehrlinge, Behinderte und Senioren 

53,00

Schüler/innen 27,00

Familiennachlass 2 Personen  10,00

Familiennachlass 3 Personen 19,00

Familiennachlass 4 Personen  33,00

Familiennachlass 5 Personen  48,00

Familiennachlass 6 Personen und mehr  68,00

Kabine 60,00

Liegestuhldepot 13,70

Chipkartenentgeld 2,00 
 
 

Sonstige Gebühren (siehe Erläuterungen)  Preise in €

Ersatz für verlorene Saisonkarte 5,30

 
Tarife sind ab Beginn der Saison 2013 gültig.  



Wachaubad Melk 

Erläuterungen 
Allgemeines 
Für gelöste Karten wird kein Geld zurückerstattet. Die Tageskarten berechtigen nur einen 
einmaligen Eintritt. Personen, die im Wachaubad ohne Eintrittskarte angetroffen werden, 
zahlen den dreifachen Betrag einer Tageskarte. Alle Tarife enthalten 10 % Umsatzsteuer. 
Bankomatzahlung ist nicht möglich. 
 
Werbungen und Veranstaltungen werden im Kassenbereich nicht angeschlagen. Andere 
Aufstellorte müssen mit der Stadtgemeinde Melk abgesprochen werden. 

Befreiungen 
Von der Entrichtung der Eintrittsgebühren sind befreit 
≈ Kraftfahrer und Reiseleiter bei Besuch des Bades durch Reisegruppen mit mehr als  

20 Personen 
≈ Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr in Begleitung 

Ermäßigungen 
≈ Präsenz- und Zivildiener, Schüler und Studenten bis zu einem Alter von 26 Jahren 
≈ Lehrlinge 
≈ Behinderte mit Behindertenpass 
≈ Senioren ab dem 60. Lebensjahr 
≈ Aktive, ehrenamtliche Mitglieder der beiden Freiwilligen Feuerwehren und des Roten 

Kreuzes in Melk 
Als Nachweise dienen Wehrdienstbuch, Zivildienstausweis, Schülerausweis, Studenten-
ausweis, Lehrlingsausweis, Behindertenpass, amtlicher Lichtbildausweis. 

Inhaber der Melker JugendCard und der 1424 Jugend:Karte NÖ wird zusätzlich ein Rabatt 
von 10% auf die Saisonkarte gewährt. Die Melker JugendCard ist nicht mit Familiennachläs-
sen kombinierbar. 

Saisonkarten 
Als Familie gilt mindestens ein Elternteil mit mindestens einem Schüler. Nachlass gilt nur 
beim gleichzeitigen Ankauf mehrerer Karten. Für die Ausgabe der Chipkarte ist eine Gebühr 
zu entrichten, diese Karte ist für gleichartige Kassensysteme verwendbar. Bei sorgsamer 
Behandlung der Karte, kann diese jährlich wiederverwendet werden. 

Schülerkarten 
≈ Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr gegen Vorlage eines ent-

sprechenden Ausweises 

Sonstige Gebühren 
Bei Schlüsselverlust ist der aktuelle Anschaffungspreis zu entrichten. 

Tarife im Rahmen des Turnunterrichts 
Bis zu 2 begleitende Lehrkräfte haben freien Eintritt. 


	Wachaubad Tarife 2013.pdf
	Wachaubad Erläuterungen 2013_Chipkarte.pdf



